Emertimi dhe forma ligjore Edna Farma

NIPT-i K01515004T

Adresa e selise Rr.Ish Kombinati Josif Pashko Laprak
Data e krijimit Mars 2000

Nr. i rregjistrit tregtat 26243

Veprimtaria kryesote Tregti Artikuj farmaceutike

PASQYRAT FINANCIARE

{INe zbatim {2 standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.8,04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2019

Pasqyrat financiare jane ndividuale individuale

Pasqyrat financiare jane ‘e kosoliduara

Pasqyrat financiare jane “e shprehurii ne ne Leke

Pasqyrat financlare jane ‘e rrumbullaxcsura ne

Periudha kontabel e pasayrave finan s Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Data e mbylljes se Pasqgyrave finacizre 15.03.2020




“Edne Farma " Shogeri me Pergjegjesi 1o Kulizuar Ticane

Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Peduha G1/61/2019-31/12/201%
thonedha teke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME i
Raporsss Paraprchoss
% |SHITIET NETO PAER1 208,774,555 176,662,534
2 |Te ardhura te jera nga veprimiarite & shirytezimit PASHZ a
3 {Ndryshimet ne iaventarin & protukteve te gatshme PASK3I e
dhe e punes ne proces{pakesimet njiben si shpenzime
dhe rritjet si pakesim | shpenzimeve shpeny negative
4 {Mallrat lendet ¢ para dhé sherbimet te konsumuara P.AShA | 177,759,695 148,782,104
5 |Shpenzime personat PASKS | 5681032] 4391811
P3agat e personelit 4876638 3,768,318
‘ Shpanzime fe sigusimeve shogerore 834,396 622492
Shpenzimat per pensionet
: & {Renia ne viers (Zhvieresimi) dhe amortizimi £.4.8h6 1,426,142
7 {Shpenzime te Yjera nga veprimiasia e shirytezimit P.ASKhT 15250972 14,855,288
B {Totali i shpenzimeve (shumat 4.7} P.AShE 198,691,700 1697863458
9 {Fitimi {humbja) nga veprimtaria e shirytezimit { Kryesore) FAShS 10,082,858 7,407,188
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontro# P.ASh10
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet FASHh
12{Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.ASKH12
Te ardhurat che shpenzimat financ ngz invest te tera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.ASh 12 -380,478 -242,470
Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 1,671,423 -2,312
Te ardhura dha shpenzime te tjera financiare 1,280,945 2,363,653
13| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financlare P.A.Sh.13 11,363,801 2,143,871
14 {Fitimi Para Tatimit P.ASh14 1,126,945 8,551,080
15iShpenzimet per tatimin e fgimit P.ASH15 1,873,612 1436113
14 [Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi PASHIG 9,490,188 8,114,947
17 [Elemante te pastyrave ts konsoliduara P.ASHAT




"Edna Ferma " Shoger me Pergiegest te Kulixuar Tirane
Pasgyrat Financiare te vitit 2019

Pedugha G101/2018-3112/2018
Monegna ieke

Peritdha
Rapontuese Paraardhese

AKTIVET SHENIME

i AKTIVE AFATSHKURTRA
1 Aktive monstare AB.LE 298,123,411 277,481,109
> Banke 298,123,413 277,484,109
> Aske
2__Derivative dhe skiive te mbajtusa per tregetim AB.L2
> Derivativet
> Axtivet e mbajtura per tragstim
i Totali 2 :
3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra AB.L3 139,046,111 115,808,584
> Klierd per malira produkte dhe sherbime 36,868,581 112,483,320
> Debilor, kreditar te tiere
> Tatim mbi Flimin 11,129
> Juh 2,477,530 2.315.145
> _Te drejta dhie debyrima ndaj arakeve
»
>

Lioga/ Kerkesa
Livgar/ Kerkesa te tiera hkurira
> ik R e Yera bonhi
> inveslime to era financiare
Totali 3 138,046,111 145,809,594
4 inventari AB.L4 62,596,212 68,478,743
> Lendet & para
> Inventar § imat
> Predhim ne proces
> Produkis le h : 52,586,212 §8,478.743
> Malira per nshitie :
> Parapagesst per fumizime
Totali 4 : 62,586,212 68479743
Aktivet bislogjike afatshkurira AB.LS
Aktivet biologjike afatshkuriva te mbajtura per shitje ABLE
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra AB.L7
> Sh imet {e perudi te ardhst
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA {1} 499,765,735 461,770,445

2 NP AN AT AN KRR RS o s e A ey

SRR SIS AR

~idhitn

i1 AKTIVET AFATGJATA
1 _Investimet financiare afatgjata AB.LY & 5,621,239
i rrie 19 tiora ne nies i kantrativara g
4 wksione dhe i 12 B8 ne pi i€
Aksione dhe fetra te fjgre me viere
Uogsri Rerkesa te arketushme afolgjeta
Totalt 1
2__Aklive afat gjata materiaie A B2
> Yaka
> ¢
> Maxineri & paisie
> Aklive le Gera sfagaia {me vl. Kontabel} 5621938
1 Totali 2 0 5621,938
i 3 Aktivet biologjike afatgjata ABIL3

Aktivet afatgjaia Jomateriale ABN4
> Ewritmire

> Shpenzimet & zhvikmit
>_Akiiver ¢ tiera afatgiata |

83
3
X
S
¥
3
-
3

o

Totali 4
5 Kapitali aksioner i papaguar AB.UE
& Aktive te tiers sfatpjata A.B.ILE

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (i) ¢ 5,621,938
TOTALLY AKTIVEVE AFATGJATA {i+ih) 499,765,735 467,392,385
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“Etng Farma ™ Shogeri me Pergjogiesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2019

Poriudha G1/01/2019-31/12/2018

Monedha icke
Periudha
PASIVET DHE KAPITALI BEMNE [T

i PASIVET AFATSHKURTRA 304,069,640 281,186,478§

4 Derivativet P.B.11

2 Huamarrjet P.B.1L2

> Huat dhe obligacionet afataitkurtea

> Kihimet ripagesat & huave afatgiata

> Bono te konvertushime

Totali 2

3__Huat dhe parapagimet P83 304,069.840] 281,186,478

> Te pagushme ndaj fumitarsve ) 303,144,681 280,770,158

>_Te pagushime ndaj punonjesve 370,308 301,820

> Datyrime ndaj sigurmave 116,333 94,860,

> Detyrime latimore ) 438,340 18,800

> P tatim filtimi 493,150

Pactvsh

>
> Per tatim mib: page 16,250 [
>

Per talim ne buzim 18,508 18,900

> Detyrime wde) ofakeva

> Dividents per tu paguar

> Hug che Setynims ie tiera

> Parapagimet & arketusrs

Totad ¥ . 304,069,640 281,186,478,

4 _Grantet dhe te ardhura ts shtyra PB4

&  Provizionet afatshkurtra P.B.LE

YOYAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 304,089,840 281,385,478
it DETYRIME AFATGJATA

1 __Hua afatgjata PRBILY
> Huabono dhe delyre aga giraja finandiare

> Bonot g konvestushme

Totali 4

Huamarrje te tjera sfatgjata P.BI2

L2215

Provizione sfatgjata P.B..3

4 __Grantet dhe te ardhura te shiyra P.B.14
TOTAL: DETYRIMEVE AFATGUATA ()

TOTALY ¢ DETYRIMEVE 304,068,640 281,185,478|

Ul KAPITALI 195,696 095 186,206,906

1 Aksionel e pakices (perdoret vatem ne PF te konsolid}  [P.BH.A

2 Kapitali go i perket sksionereve te shogerise meme P82

(perdoset vetem ne PF te konsalid)

Kapitali aksionazre RBHL3 490,080,000 40,000,000

Primi { akgionit PAL4

Niesite dhe aksionst e thesaril{negative} P.BIS

Rezerva statufors P.B.ULE

Rezerva ligjore PB.LY7 1,486,840 1,486,640}
Rezerva te tjera P.B.iLB |

Fitimet e pashperndara PB.Lg 144,718,266 136,804,318}

Slwiel~iaininia

Fitim (humbia} e vitit financiar P.EHL10 9,490,189 8,114,947

TOTALLI KAPITALIT {i) 195,696,095; 186,205,906

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT{i+i1+ill) 489,765,735] 467,392,384
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